

よくあるご質問

Q1. 何歳まで加入出来ますか？

A. ご契約日(申込日の翌月1日)時点で満40歳以上満89歳までの方にご加入いただけます。

Q2. 誰でも加入できるのですか？

A. プランによっては健康状態によって、ご加入をお断りすることもございます。
但し、健康状態に応じてご用意させていただいたプランの中で、どのプランが手続き可能かを担当者でご確認いただきながらご判断ください。

Q3. 保険期間は1年ですか？

A. 1年です。その後は更新日の2か月前に、契約更新の意思を確認させていただくための更新案内を会社から発送します。保険契約者より契約応当日の1か月前までに更新の拒否の連絡を受けなければ、契約は更新となります。

Q4. 加入の際、医師の診査は必要ですか？

A. 医師の診査は不要です。健康状態に関する告知書の内容で判断いたします。

Q5. 入院や手術は保障されますか。

A. 入院の保障は特約として付加することが可能となっております。保険料は別途かかりますので、パンフレットで保険料をご確認ください。手術の保障はありません。

少額短期保険募集人について

当社の担当者(少額短期保険募集人)は、お客さまと当社の保険契約締結の媒介を行う者で、保険契約締結の代理権はありません。

保険契約は、お客さまからの保険契約のお申し込みに対して当社が承諾したときに有効に成立します。

ご契約の際には「重要事項説明書」を必ずご覧ください。

「重要事項説明書」はご契約の内容などに関する重要な事項のうち、ご契約の概要や特にご注意いただきたい事項を記載しています。お申込みの前に必ずお読みいただき、内容をご確認、ご理解のうえ大切に保管してください。

● 取引代理店・募集代理店

● 引受少額短期保険会社

 **トライアングル少額短期保険株式会社**
Triangle

〒112-0002 東京都文京区小石川2-1-2 ユニオン小石川第1ビル902
URL: <http://www.triangle-life.co.jp>

お問合せ先 ☎ 0120-975-062 9:00~18:00
土日・祝日・年末年始を除く

7100-01(202205改)

89歳まで お申込可能な生命保険



おまもりがわり

死亡保険

手頃な保険料で万が一に備えられます



トライアングル少額短期保険株式会社

遺していく家族のために…

おまもりがわり

死亡保険

最近、多くの方が「自らの最後に備えて
しっかりと準備をしておく」という『終活』
を認知されております。

「おまもりがわり」は、残されるご家族に
迷惑をかけず、ご自身の事はご自身で
備えておきたいと考える方向けの死亡
保険です。

こんな方に おすすめ

- ・ご自身の終活について考え始めた方
- ・最後まで家族に迷惑をかけたくないという方
- ・お葬式代ぐらい残せばいいとお考えの方

シンプルな4つの特長

- 1 89歳までご加入いただだけ、
99歳まで保障の継続が可能です。
- 2 保険料は分かり易く千円単位で
ご検討いただけます。
- 3 お葬式代程度の少額保障の準備
に適しています。
- 4 保険料は更新後も変わりません。

※死亡保険金額は逡減します。

保障額と保険料は次のページから

おまもりがわり 死亡保険

「おまもりがわり」はシンプルな保障が特長。
89歳までお申込いただけます。

保険料建てプラン 死亡保険金額表 (単位:円)

	死 亡 保 険					
	保険料 3,000円/月		保険料 5,000円/月		保険料 7,000円/月	
	男 性	女 性	男 性	女 性	男 性	女 性
40歳～44歳	—	—	—	—	—	—
45歳～49歳	—	—	—	—	—	—
50歳～54歳	—	—	—	—	—	—
55歳～59歳	2,351,100	—	—	—	—	—
60歳～64歳	1,708,440	—	2,847,400	—	—	—
65歳～69歳	1,264,770	2,857,140	2,107,950	—	2,951,130	—
70歳～74歳	842,700	1,847,280	1,404,500	—	1,966,300	—
75歳～79歳	537,240	1,151,640	895,400	1,919,400	1,253,560	2,687,160
80歳～84歳	297,090	602,520	495,150	1,004,200	693,210	1,405,880
85歳～89歳	167,190	295,440	278,650	492,400	390,110	689,360

※上記の表のように年齢によってご加入時の死亡保険金額が逓減しますので
ご注意ください。

※90歳以上の死亡保険金額につきましては、担当の代理店または引受会社にて
お問合せください。

※保険金額欄が「—」の場合でも、保険金建てプランをご用意しております。
別添の【保険金建てプラン保険料表】をご参照ください。

お手続きの流れ(例)



- 1.【お申込】
随時受け付けます。社内での査定でお引受けに関する決定事項は、別途
書簡にてお知らせします。
- 2.【責任開始(保障開始)】
申込書を送付いただきました封筒の消印日から開始となります。
- 3.【初回保険料】
口座振替(月払・年払)の場合は、決定事項の書簡内に記載の日付にて振
替させていただきます。クレジットカードの場合は、申込書送付いただ
いた翌月末にカードの有効性を確認し、申込書送付いただいた翌々月の
カード会社が定める日に振替が実行されます。
- 4.【保険証券の送付】
保険料の着金を確認されてから5営業日以内に作成し、「ご契約のしお
り・約款」と併せてお送りいたします。

ご希望のある方は

疾病入院特約

災害入院特約



のそれぞれにご加入いただけます。

ご注意ください

- 継続して2日以上のご入院の際に、「日額×入院日数」で給付金をお支払します。
- 本特約は1年ごとの自動更新となっております。
- 右側の保険料表のように更新時のご年齢に応じて保険料が上がります。

入院日額3,000円の特約保険料表

	疾病入院特約		災害入院特約	
	男 性	女 性	男 性	女 性
40歳～44歳	351円/月	372円/月	150円/月	120円/月
45歳～49歳	441円/月	417円/月	153円/月	126円/月
50歳～54歳	579円/月	489円/月	162円/月	135円/月
55歳～59歳	804円/月	576円/月	180円/月	153円/月
60歳～64歳	1,107円/月	729円/月	195円/月	174円/月
65歳～69歳	1,485円/月	912円/月	192円/月	219円/月
70歳～74歳	2,001円/月	1,305円/月	234円/月	291円/月
75歳～79歳	2,670円/月	1,803円/月	306円/月	447円/月
80歳～84歳	3,396円/月	2,460円/月	411円/月	642円/月
85歳～89歳	4,122円/月	3,219円/月	570円/月	885円/月

※90歳以上の特約保険料につきましては、担当の代理店または引受会社にお問合せください。